

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月14日

上場会社名 ニホンフラッシュ株式会社 上場取引所 東
コード番号 7820 URL <https://www.nfnf.co.jp/>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 高橋 栄二
問合せ先責任者 （役職名） 取締役経理部長 （氏名） 石本 恭之 TEL 0885-32-3431
半期報告書提出予定日 2025年11月14日 配当支払開始予定日 2025年11月25日
決算補足説明資料作成の有無：無
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	10,274	△1.8	455	79.7	557	29.6	337	32.2
2025年3月期中間期	10,463	△9.7	253	△65.8	429	△56.9	255	△60.0

（注）包括利益 2026年3月期中間期 △1,215百万円（-％） 2025年3月期中間期 2,879百万円（32.9％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	14.83	—
2025年3月期中間期	11.22	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	40,603	29,444	70.7
2025年3月期	42,309	31,036	71.4

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 28,697百万円 2025年3月期 30,209百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	18.00	—	18.00	36.00
2026年3月期	—	18.00			
2026年3月期（予想）			—	18.00	36.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	26,000	8.4	1,780	129.7	1,930	75.1	1,240	—	54.49

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：有

(注) 詳細は、添付資料P. 7「2. 中間連結財務諸表及び主な注記(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期中間期	25,060,000株	2025年3月期	25,060,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	2,303,242株	2025年3月期	2,303,242株
③ 期中平均株式数(中間期)	2026年3月期中間期	22,756,758株	2025年3月期中間期	22,756,758株

※ 第2四半期(中間期)決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なることがあります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
中間連結損益計算書	5
中間連結包括利益計算書	6
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善、インバウンド需要も回復し、企業収益が高水準な状況を維持し、内需の柱である個人消費や設備投資が増加傾向にある等景気は緩やかな回復基調で推移しました。しかしながら資源価格の高騰、物価高、人手不足等の影響に加え米国の通商政策の影響等による景気の下振れリスクにも留意が必要であり、先行きは不透明な状況が続いております。

国内の住宅市場においては、当中間連結会計期間の新設住宅着工戸数は、前年同期比17.4%減の340千戸となりました。また、利用関係別戸数において当社のコアとなる分譲住宅では同19.8%減(91千戸)で、その内、分譲マンション市場は同30.4%減(36千戸)と厳しい環境でありました。

このような状況の中、日本国内営業面では販売価格の見直しや、セールスエンジニアリングの強化により販売力を強化しました。また生産面においても新規設備導入及び生産ライン見直しによる生産性の向上、また徹底した原価低減活動を精力的に行い、効果が具現化されつつあります。

一方、中国においては、景気は冷え込んだ状況が続いております。特に不動産市場の低迷は、消費意欲が減退する逆資産効果が拡大し、若者が就職難に陥るなど、依然として厳しい状況が続いております。

そのような状況の中、当社は確実かつ売上回収効率の良い商業施設向けの拡販に注力するとともに、台湾潤泰グループとの連携、拡販が進み、受注残が着実に増加し、来期からの現場投入の本格化により、売上げが期待できます。更にアラブ首長国連邦のドバイに出張所を開設、モデルも完成し、中国から輸出を開始する等、新規市場の開拓を進めております。

以上の結果、当社グループにおける当中間連結会計期間の売上高は、102億74百万円(前年同期比1.8%減)、営業利益は、4億55百万円(同79.7%増)、経常利益は、5億57百万円(同29.6%増)、親会社株主に帰属する中間純利益は、3億37百万円(同32.2%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末における資産合計は406億3百万円となり、前連結会計年度末より17億5百万円減少しております。これは主に受取手形及び売掛金の減少17億47百万円によるものです。

負債合計は111億58百万円となり、前連結会計年度末より1億13百万円減少しております。これは主に支払手形及び買掛金の減少5億94百万円、未払金の減少2億75百万円、電子記録債務の減少1億12百万円、短期借入金の増加7億70百万円によるものです。

純資産合計は294億44百万円となり、前連結会計年度末より15億92百万円減少しております。これは主に為替換算調整勘定の減少16億68百万円によるものです。

以上の結果、自己資本比率は前連結会計年度末より0.7ポイント減少して70.7%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の業績予想につきましては、2025年5月15日に公表しました通期の業績予想(売上高260億円、営業利益17億80百万円、経常利益19億30百万円、親会社株主に帰属する当期純利益12億40百万円)から変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	10,450,626	9,318,216
受取手形及び売掛金	15,795,658	14,048,489
電子記録債権	417,428	476,740
商品及び製品	845,228	959,815
仕掛品	409,535	599,054
原材料及び貯蔵品	691,350	766,458
前渡金	181,646	110,810
未収入金	293,986	324,217
その他	105,373	106,189
貸倒引当金	△3,552,119	△3,377,437
流動資産合計	25,638,713	23,332,554
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	3,197,167	2,950,145
機械装置及び運搬具（純額）	1,975,696	1,718,940
土地	1,019,213	1,019,213
建設仮勘定	301,585	596,843
その他（純額）	126,793	121,641
有形固定資産合計	6,620,457	6,406,783
無形固定資産		
その他	827,803	754,458
無形固定資産合計	827,803	754,458
投資その他の資産		
投資有価証券	2,405,901	2,692,251
出資金	375,268	380,539
会員権	7,733	7,733
投資不動産	6,117,741	6,741,696
その他	315,683	287,472
投資その他の資産合計	9,222,328	10,109,693
固定資産合計	16,670,589	17,270,936
資産合計	42,309,302	40,603,491

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	4,729,362	4,134,548
電子記録債務	1,697,828	1,585,456
短期借入金	1,823,460	2,594,026
1年内返済予定の長期借入金	17,336	16,160
未払金	1,363,383	1,088,308
未払法人税等	210,436	228,465
未払消費税等	87,586	100,007
契約負債	178,762	191,258
賞与引当金	104,494	107,435
その他	37,540	31,925
流動負債合計	10,250,191	10,077,592
固定負債		
長期借入金	192,863	169,680
長期末払金	256,800	256,800
繰延税金負債	430,558	511,242
退職給付に係る負債	142,235	143,575
固定負債合計	1,022,456	1,081,298
負債合計	11,272,648	11,158,890
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,117,501	1,117,501
資本剰余金	1,825,186	1,825,186
利益剰余金	21,279,552	21,240,397
自己株式	△2,085,001	△2,085,001
株主資本合計	22,137,239	22,098,083
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,081,456	1,276,834
為替換算調整勘定	6,991,205	5,323,180
退職給付に係る調整累計額	△592	△499
その他の包括利益累計額合計	8,072,069	6,599,515
非支配株主持分	827,345	747,001
純資産合計	31,036,654	29,444,600
負債純資産合計	42,309,302	40,603,491

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位: 千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	10,463,231	10,274,756
売上原価	7,949,759	7,758,373
売上総利益	2,513,472	2,516,382
販売費及び一般管理費	2,260,109	2,061,136
営業利益	253,362	455,246
営業外収益		
受取利息	72,281	81,841
受取配当金	55,059	60,305
為替差益	38,652	11,502
企業発展助成金収入	78,605	2,529
その他	36,530	52,764
営業外収益合計	281,130	208,942
営業外費用		
支払利息	10,575	17,589
手形売却損	57,036	34,962
減価償却費	25,232	49,566
その他	11,762	4,746
営業外費用合計	104,607	106,865
経常利益	429,885	557,322
特別利益		
固定資産売却益	126	456
貸倒引当金戻入額	-	26,080
特別利益合計	126	26,537
特別損失		
固定資産売却損	161	4
固定資産除却損	9,296	343
減損損失	8,030	7,283
投資不動産売却損	2,674	38,623
特別損失合計	20,163	46,255
税金等調整前中間純利益	409,848	537,605
法人税等	208,516	224,457
中間純利益	201,331	313,148
非支配株主に帰属する中間純損失(△)	△53,948	△24,241
親会社株主に帰属する中間純利益	255,280	337,389

(中間連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	201,331	313,148
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△42,434	195,378
為替換算調整勘定	2,720,151	△1,724,127
退職給付に係る調整額	74	92
その他の包括利益合計	2,677,791	△1,528,656
中間包括利益	2,879,123	△1,215,508
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	2,807,634	△1,135,164
非支配株主に係る中間包括利益	71,488	△80,344

(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当中間連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前中間純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。